
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
43. 09. с Ж Х №  в n o -

т. Среднеуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа Среднеуральск от 30.08.2022 № 591-ПА «Об организации питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
городского округа Среднеуральск в 2022 -  2023 учебном году»

В соответствии с Законом Свердловской области от 26 июля 2022 года 
N° 95-03 «О внесении изменения в Закон «Об образовании в Свердловской 
области», администрация городского округа Среднеуральск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администраций городского округа Среднеуральск 
от 30.08.2022 N° 591-ПА «Об организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях городского округа Среднеуральск в 2022 -  
2023 учебном году» следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 1 дополнить абзацами следующего содержания: 
«детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 
Народной Республики (основание: справка, выданная воинскими частями, 
военными комиссариатами, органами, в которых гражданин проходит службу) - в 
период с 1 сентября 2022 года до 1 июля 2023 года;

детей - граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно 
проживавших на территории, Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на 
территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке (основание: 
свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской 
Федерации, удостоверение беженца, вид на жительство в Российской Федерации, 
миграционная карта, разрешение на временное проживание в Российской 
Федерации, документ, подтверждающий факт и дату пересечения государственной 
границы Российской Федерации или государственной границы Украины с

Бланк № 0018128



2

территориями третьих стран) -  в случае, если они пересекли государственную 
границу Российской Федерации или государственную границу Украины с 
территориями иных государств, если прибыли через субъект Российской 
Федерации, не имеющий границ с Украиной, после 18 февраля 2022 года - в период 
с 1 сентября 2022 года до 1 июля 2023 года;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск 
Е.С. Чернавину.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте городского 
округа Среднеуральск в подразделе «Общее образование» раздела «Управление 
образования».

Г лава городского округа Средне А.А. Ковальчик

Бланк № 0018128


